关于开展河南师范大学2022年研究生课程教学类项目
中期检查工作的通知
各研究生培养单位：
根据学校相关文件要求和相关工作计划安排，现将2022年研究生校级课程教学类项目中期检查有关事项通知如下：
一、中期检查范围
学校批准立项建设的“2022年河南师范大学研究生课程教学类项目”均应参加中期检查（见附件1）。
二、检查内容及要求
具体内容包括项目建设进展情况、建设经费使用情况、阶段性成果等。凡未及时提交中期检查报告或提交的报告与实际情况严重不符的，学校将缓（停）拨下一阶段的建设经费，并限期整改。请各单位和项目负责人对未完成的任务进行分解和落实，同时认真规划部署第二阶段的建设任务，确保项目建设和研究取得实效。
三、材料提交
1.项目负责人认真撰写《2022年河南师范大学研究生优质课程建设项目中期检查申请书》（见附件2，纸质版一份及电子版）；
2.《河南师范大学研究生课程教学类项目申请汇总表》（见通知附件4，纸质版一份及电子版）。

附件：
1.2022年河南师范大学研究生课程教学类项目立项名单
2.2022年河南师范大学研究生课程教学类项目中期检查申请书

研究生院
2023年2月21日
	附件1   2021年河南师范大学高等教育教学改革研究与实践项目（研究生教育）
立项项目名单

	序号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	合作单位
	项目类别
	单  位

	1
	研究生干部法治教育的实施机制及其实效性研究
	徐  晓
	于庆生  田月红  赵东方  张慧丹 柴舒婷  段贺杨  朱雪静

	重点
	法学院

	2
	“互联网+”背景下教育硕士实践教学能力培养体系构建与应用
	朱  珂
	炕留一  张  瑾  梁云真  张晨雨 张斌辉  刘玉莹  刘  琰
	河南科技学院
	重点
	教育学部

	3
	硕士研究生思政课实践教学模式         创新研究
	余保刚
	李玉杰  赵薛堂  李苗苗  赵  乔 齐梦雪  孙紫玉  张  韧

	重点
	马克思主义学院

	4
	科研案例嵌入式教学在研究生基因工程课程中的应用
	夏晓华
	常重杰  陈建军  仉晓文

	一般
	生命科学学院

	5
	全日制教育硕士实践教学能力培养研究——以学科教学(数学)为例
	马迎宾
	刘文安  侯学萍  王振平  董  乐 李恒哲  化小会  王  允

	一般
	数学与信息科学学院

	6
	新农科背景下研究生培养模式探讨
	卢荣华
	聂国兴  张玉茹  徐歆歆

	一般
	水产学院

	7
	翻译硕士（MTI）学位论文质量提升路径研究与实践
	张长辉
	聂鑫琳  赵  攀  谢怀志  苏小强 周岸琦

	一般
	外国语学院

	8
	基于雨课堂平台的研究生混合式教学课程改革研究与实践
	尹少骞
	夏从新  陈运保  马亚强  王显威

	一般
	物理学院

	9
	音乐领域研究生开放性实践课程教学改革与实践探研
	韩  朝
	张  伟  李琳倩  徐忠奎

	一般
	音乐舞蹈学院

	10
	新工科背景下材料与化工专业硕士研究生多向联动机制培养模式创新研究
	上官恩波
	吴呈珂  李  晶  高书燕  齐  静 陈明星  栗林坡  陈  野

	一般
	材料科学与工程学院

	2022年河南师范大学研究生优质课程项目立项项目名单

	序号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	单  位

	1
	分子遗传学
	邓传良
	高武军  李书粉  李  宁  张玉兰
	生命科学学院

	2
	数学规划I
	裴永刚
	李海锋  梁彦超  杨喜美  申培萍  王振平
	数学与信息科学学院

	3
	渔业资源养护与利用
	董  静
	高云霓  周传江  祝国荣  张  曼  王先锋  李  玫 张景晓
	水产学院

	4
	中国戏曲史论
	陈  鹏
	丁永祥  梁  帅  李  妍  陈晶晶  王凤娟  张  强
	文学院

	5
	高等电分析化学
	吴呈珂
	申聪聪  上官恩波  李东亮  李  晶  苏  莉
	材料科学与工程学院

	2022年河南师范大学专业学位研究生课程案例库建设立项项目名单

	序号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	专业领域
	单  位

	1
	随机过程及应用
	王  芳
	王  燕  伍  博  李  伟  马  涛  杨豪强
	电子信息
	电子与电气工程学院

	2
	基于判例的《环境法总论》案例库建设
	董传举
	吕军书  陈敬涛  江红霞  胡  光  崔雅琼  李林启
	法律（法学）
法律（非法学）
	法学院

	3
	会计硕士课程案例库
	李鹏飞
	王喜刚  李胜坤  李  敬  丰冠华  韩喜昆
	会计
	商学院

	4
	农业工程与信息技术案例
	常宝方
	王  川  张俊娜   刘国奇  窦  智  孙  林
	农业信息化
	计算机与信息工程学院

	5
	高级社会工作实务研究案例库
	纪文晓
	张长伟   张  敏  王自兴  阮锦星
	高级社会工作实务
	社会事业学院

	6
	课程思政有效融入中学数学课堂的教学设计案例库
	董  乐
	王振平  侯学萍  朱亚丽  马迎宾  李海锋
	学科教学（数学）
	数学与信息科学学院

	7
	体育课程与教学论
	夏树花
	关朝阳  朱春山  刘水庆  石婉莹  张永占  姜一生
	体育教学
	体育学院

	2022年河南师范大学研究生课程思政示范课程项目立项项目名单

	序号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	单  位

	1
	高等药物合成
	毕晶晶
	郝二军  仉  华  杜红佳
	化学化工学院

	2
	核物理基础
	马春旺
	王玉廷  普  洁  程凯旋  魏慧玲
	物理学院

	3
	基础代数
	赵先鹤
	董  乐  董会莉  陈瑞芳  化小会  左红亮
	数学与信息科学学院

	4
	水产动物病原学
	朱  雷
	孔祥会  张建新  李  莉  常绪路
	水产学院

	5
	高级汉日互译
	陈晓静
	张文宏  孙士超  肖俊林
	外国语学院

	6
	声乐技能课
	李佳佳
	无
	音乐舞蹈学院

	7
	现代材料分析测试技术
	王利媛
	高书燕  吴呈珂  刘旭坡  宋清波  贾光瑞
	材料科学与工程学院

附件2

2022年河南师范大学研究生课程教学类
项目中期检查申请书

所属培养单位
项  目  类  型
课程（项目）名称
课 程 负 责 人
填  表  日  期

河南师范大学研究生院 制
2022年12月

基本
信息
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	职称

	电 话

	学位

	职务

	邮 箱

	立项时间

	计划完成时间

	1．前期建设情况（对照计划）

	2．现状及存在的主要问题

	3．经费使用情况

	4．中期阶段性成果（附有关材料及说明）

	5．后期建设方案及措施

	[bookmark: _GoBack]6．学院（部）审核意见

　　                       负责人：           　（公章）

　                                        年　　  月　　  日

	7．研究生院意见

                          负责人 ：　　  　　（公章）

                                      　     年　 　月　 　日